
SPRAWOZDANIE Z KURSU JĘZYKOWEGO W WIELKIEJ BRYTANII. 

 

W dniach 28.01.2017-05.02.2017 r. uczestniczyłam  z nauczycielami z mojej szkoły             

(9 osób) w kursie „Podstawy języka angielskiego dla nauczycieli” w Wielkiej Brytanii                        

w ramach realizacji projektu „Uczyć się, aby działać – współpraca międzynarodowa 

nauczycieli gwarantem sukcesu uczniów Kopernika” w celu realizacji mobilności kadry 

edukacji szkolnej w projekcie „Mobilność kadry edukacji szkolnej”, realizowanego ze 

środków PO WER na zasadach Programu Erasmus+.      

Głównym celem projektu było doskonalenie umiejętności językowych. Wyjazd 

poprzedzony został  kursem przygotowawczym, obejmującym naukę języka angielskiego. 

Uczestniczyli w nim nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących z różnym  poziomem 

znajomości języka. Zdecydowałam się na ten kurs dlatego, że odpowiadał on moim 

potrzebom.  

Od 30 stycznia do 3 lutego uczestniczyliśmy w kursie nauki języka anielskiego                       

w Stafford. Kurs obejmował nauczanie podstawowych umiejętności: mówienia, czytania, 

pisania, słuchania ze zrozumieniem, nauczanie gramatyki, brytyjska kultura i tożsamość, 

brytyjski system edukacji, Wielka Brytania dzisiaj.  

Nasz angielski wykładowca prowadził bardzo ciekawe zajęcia, oparte na przykładach  

z życia codziennego, pomocne w konwersacjach w realiach anglojęzycznych. Zdobytą wiedzę 

utrwalaliśmy poprzez ćwiczenia praktyczne: mini-dialogi, symulacyjne rozmowy                                

z odgrywaniem roli, formułowanie prostych wypowiedzi, rozmowy towarzyskie, wiadomości 

e-mailowej, sms, portale społecznościowe i edukacyjne w Internecie. Poszerzenie zakresu 

słownictwa ułatwiło nam codzienne kontakty w środowisku brytyjskim. Wykładowca starał 

się sprostać naszym oczekiwaniom, mieliśmy wpływ na przebieg zajęć, mogliśmy zgłaszać 

tematy lekcji, zadawać pytania, zgłaszać uwagi. Panowała serdeczna i przyjazna atmosfera.  

W ostatnim dniu w Stafford, po uroczystej kolacji zostały nam wręczone certyfikaty, 

potwierdzające ukończenie  kursu „Basic English for Teachers”.  

         Ważnym punktem naszego pobytu była wizyta w placówkach edukacyjnych. 

Odwiedziliśmy dwie szkoły:  City of Wolverhampton College i The JCB Academy, wizyta                    

w szkołach umożliwiła nam obejrzenie niektórych zajęć w trakcie ich trwania. Wyjazd dał mi 

także okazję do przemyślenia i porównania systemów edukacyjnych Polski i Anglii. 

Angielski system edukacyjny i przyjęte rozwiązania są ciekawe i funkcjonują dobrze, gdyż 

jest to całość przemyślanych działań. Bardzo podobała mi się nowoczesna biblioteka szkolna, 

która zaopatrzona jest w wiele stanowisk komputerowych, drukarki i kserokopiarki. Książki 

można rezerwować za pomocą poczty elektronicznej. Można także w domowym zaciszu 

przejrzeć księgozbiór i zastanowić się, co chce się wypożyczyć. Najchętniej uczniowie 

korzystają z podręczników, które są im potrzebne w trakcie zajęć. Szeroki wybór  nowości 

wydawniczych zachęca młodzież swą ofertą do sięgania po książkę. Beletrystyka cieszy się 

jednak średnim  powodzeniem. Angielska młodzież, podobnie jak polska, coraz mniej czyta. 

Woli surfować po Internecie lub oglądać filmy.  

W wolnym czasie zwiedzaliśmy Stafford i inne regiony Wielkiej Brytanii: Walię, 

Liverpool, Oxford i Londyn. Mnogość tych atrakcji, a co za tym idzie także turystów, 

zapewne spowodowała rozwój tak dobrej organizacji  Brytyjczyków. 

Kurs w Wielkiej Brytanii miał bardzo duży wpływ na mój rozwój osobisty                               

i zawodowy, to mój pierwszy zagraniczny projekt w którym brałam udział. Przebywanie                  

w środowisku, którego językiem komunikacji był angielski pozwoliło mi na praktyczne 

posługiwanie się nim w zakresie komunikacyjnym oraz na wymianę doświadczeń 

zawodowych. Było to dla mnie pierwsze tego typu doświadczenie. Dzięki udziałowi                         

w projekcie przede wszystkim zwiększyłam pewność siebie w zakresie kompetencji 



językowych, poznałam wielu ciekawych ludzi, poszerzyłam horyzonty oraz odwiedziłam 

ciekawe miejsca.                                                  

Po przyjeździe do Polski podzieliłam się wiedzą i zdobytym doświadczeniem: 

 przekazałam  nauczycielom naszej szkoły oraz nauczycielom innych kieleckich szkół 

informacje o wyjeździe;  

 opracowałam wspólnie z p. Bożeną Boksą sprawozdanie z wyjazdu, które zostało 

opublikowane w lokalnej gazecie „Echo Dnia”, na stronie internetowej szkoły                                            

i Facebooku; 

 przygotowałam wystawkę w gablocie szkolnej; 

  prezentację multimedialną dla młodzieży o Wielkiej Brytanii; 

 informacjami o wyjeździe podzieliłam się również z uczniami i przeprowadziłam 

zajęcia biblioteczne w ramach zastępstw z wykorzystaniem elementów języka 

angielskiego, prezentacji multimedialnej, filmu i materiałów zgromadzonych w czasie 

kursu (ulotki, foldery, bilety) co zachęciło uczniów do pogłębiania wiedzy na temat 

kultury i zwyczajów panujących w krajach anglojęzycznych i mam nadzieję, że 

również do nauki języka angielskiego.  

Bardzo cieszę się, że nasza szkoła bierze udział w programie Erasmus+, kurs 

zorganizowany był perfekcyjnie, dzięki ogromnemu zaangażowaniu koordynatora projektu 

pani dyr Jolancie Gad. Uczestnictwo w projekcie pozwoliło mi  na zbieranie nowych 

doświadczeń i pomysłów, które w miarę możliwości chętnie wdrożę w naszej szkole.  

 

Jadwiga Domagała 


